
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQERIA ECO-ELB sh.a.  

 

Nr. _______prot.                                                                                                                Date      /    /2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 2 

     ( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “MALBERTEX SHPK” 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 77552-08-16-2023 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje për Veshje pune 

Fondi limit: 4,000,100 (katërmilion e njëqind) Lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

Duke filluar nga nënshkrimi i kontratës brenda 10 (dhjetë) ditë pune. 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.MALBERTEX SHPK                                   -                                          K71821009N 

    

Vlera    3.891.340 (tremilion e tetëqind e nentedhjete e njëmijë e treqind e dyzet) Leke pa TVSH 



 

2. Bledi Loçi                                                    -                                         L47401203N   

    

Vlera  3.995.698 (tremilion e nëntëqind e nentedhjete e pesëmijë e gjashtëqind e nentedhjete e tete)Leke 

pa TVSH 

 

3. GENTIAN SADIKU                                     -                                          L42314005A 

 

Vlera  3.369.960 (tremilion e treqind e gjashtedhjete e nentemijë e nenteqind e gjashtedhjete )Leke pa 

TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bledi Loçi me Nr. Nipt L47401203N eshte skualifikuar per arsyet e meposhtme: 

 nuk permbush piken 2.3.4 te Dst pasi nuk ka ngarkuar dokumentacionin sipas kerkeses se Ak dhe 

nuk eshte paraqitur ne zyrat e shoqerise per dorezimin e mostrave. 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues, në ditën dhe orën e caktuar për hapjen e ofertave, pranë 

zyrave te Autoritetit Kontraktor me adrese Elbasan, Lagjja Brigada 17 Sulmuese, zk.8522, rruga 

11 Nentori, ndertesa nr.59, duhet të paraqesë të paketuara dhe të protokolluara mostra per te 

gjithe artikujt objekt prokurimi. Autoriteti Kontraktor ka të drejtën e kontrollit të mostrave të 

sjella me përputhshmerinë e specifikimeve  të kërkuara dhe te kryeje analizat e nevojshme 

laboratorike nese do te shihet e arsyeshme. 

  Mosparaqitja e mostres sipas kërkesave të mësipërme përbën kusht s’kualifikimi për vazhdimin  

e procedures. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji. 

Sa mesiper,  operatori   ekonomik  “ Bledi Loci “  nuk kualifikohet. 

 

2. GENTIAN SADIKU me Nr. Nipt L42314005A eshte skualifikuar per arsyet e meposhtme 

OE nuk permbush piken 2.3.4 te Dst pasi nuk eshte paraqitur ne zyrat e shoqerise per dorezimin 

e mostrave. 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues, në ditën dhe orën e caktuar për hapjen e ofertave, pranë 

zyrave te Autoritetit Kontraktor me adrese Elbasan, Lagjja Brigada 17 Sulmuese, zk.8522, rruga 

11 Nentori, ndertesa nr.59, duhet të paraqesë të paketuara dhe të protokolluara mostra per te 



 

gjithe artikujt objekt prokurimi. Autoriteti Kontraktor ka të drejtën e kontrollit të mostrave të 

sjella me përputhshmerinë e specifikimeve  të kërkuara dhe te kryeje analizat e nevojshme 

laboratorike nese do te shihet e arsyeshme. 

 Mosparaqitja e mostres sipas kërkesave të mësipërme përbën kusht s’kualifikimi për vazhdimin  

e procedures. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE MALBERTEX SHPK me 

adrese TIRANE SIRI KODRA BLL.MAGAZINAVE,  se oferta e paraqitur me vlerë totale 

3.891.340 (tremilion e tetëqind e nentedhjete e njëmijë e treqind e dyzet) Leke pa TVSH është 

identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, “ECO - ELB” sh.a me adresë: 

Lagja “17 Brigada Sulmuese”, Rruga “11 Nentori”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 



 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

Leli KAJA 


